
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Monika Linhartová
Název diplomové práce: Projekt návrhu rozvoje restaurace U Štěpána
Studijní obor: Obchodní podnikání - cestovní ruch
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Jan Egner, Ing.
Obor profesního působení: Externí zaměstnanec na Vysoké škole hotelové v Praze 

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %

Závěr

Výsledek: 91.25 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Z úrovně zpracování diplomové práce je patrné, že si diplomantka zvolila téma práce, které ji
opravdu zajímalo. V diplomové práci obecně se však nabízí větší prostor pro širší spektrum
zkoumaného, nejen pro konkrétní projekt. Množství teoretických zdrojů a odborné literatury
odpovídá v plné míře náročnosti diplomové práce a je dostatečné. Vybrané analýzy a postupy sběru
dat poskytují dostatek podkladů pro konkrétní návrhy diplomantky. Podstatná analýza konkurence
vzhledem ke zvolenému tématu je velice strohá. Logická uspořádanost dobrá, ve 4. kapitole bych
však doporučoval představení konkrétního subjektu již v úvodu, jelikož se k němu v této kapitole
vztahují otázky dotazníkového šetření a další analýzy. I když se v práci vyskytly drobné početní
nesrovnalosti (tabulka na straně 80), v celkovém výsledku se chyby nepromítly.  V závěru práce
diplomantka dokázala dle získaných vědomostí a poznatků propojit teorii s praxí a nabídla konkrétní
řešení projektu s vlastními doporučeními a návrhy. 

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Vysvětlete konkrétně, jaký je rozdíl mezi jednotlivými styly ubytovacích zařízení, které uvádíte na
straně 44, otázka 6. Z jakých prostředků budou kryty záporné hospodářské výsledky během prvních



let? (strana 81) Bude majitel též některé náklady hradit z vlastních finančních prostředků? (ve
finančním přehledu je neuvádíte)

Datum: 16. 05. 2012                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


